
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 9 Del 03-03-2021

Oggetto:  MESSA IN SICUREZZA FABBRICATO IN VALGUARNERA VIA C TREVES n
39 IN DITTA VETRI GIUSEPPA  deceduta

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

          Premesso che a seguito di segnalazione da parte di un privato cittadino con la quale
comunicava un probabile pericolo per la pubblica incolumità proveniente da un W.C. pensile
in cattivo stato di conservazione ubicato nell’immobile sito in Valguarnera nella via C. Treves
n. 39 di proprietà della Sig.ra Vetri Giuseppa che oggi risulta deceduta.

Visto il verbale di sopraluogo prot. utc n. 16 del 19.02.2021 da parte dell’Ufficio Tecnico-
Comunale e della Polizia Municipale che hanno riscontrato la fatiscenza del manufatto e del
potenziale pericolo per la pubblica incolumità.

Atteso che per le vie brevi tramite la polizia municipale è stata contattata la Sig.ra Mulè-
Rosaria nata a Valguarnera il 09.08.1933 erede legittima della de cuis Vetri Giuseppa, che
per il tramite del genero Sig. Caccamo Giorgio si era dichiarata disponibile alla messa in
sicurezza dell’immobile di via C. Treves n. 39.

Preso atto che sono trascorsi più di gg. 15 dalla dichiarazione di disponibilità alla messa in-
sicurezza, senza che sia stato provveduto alla messa in sicurezza dell’immobile, persistendo
pertanto il potenziale pericolo per la pubblica incolumità.

 Tutto ciò premesso e considerato;-

Ritenuto pertanto urgente ed indifferibile, adottare i provvedimenti indispensabili alla tutela-
della pubblica e privata  incolumità, mediante la esecuzione di tutte le opere necessarie per la
messa in sicurezza dell’immobile, e nello specifico la esecuzione dei lavori di demolizione
del manufatto pensile una volta adibito a W.C.

Atteso che è stata individuata come erede legittima la Sig.ra Mule Rosaria nata a Valguarnera-
Caropepe il 09.08.1933, ivi residente nella via Pescheria n. 32, come per sua stessa
dichiarazione resa in data 18.11.2019 presso i locali della Polizia Municipale di Valguarnera.

   Visto l’art. 54 del D.lgs. del 18/08/2000 n. 267;-

Visto l' OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana ;-

 O R D I N A



Il Responsabile del Settore
 f.to Ing. Vittorio
Giarratana

f. to Dott.ssa Francesca Draià

Alla Sig.ra Mule Rosaria nata a Valguarnera Caropepe il 09.08.1933, ivi residente nella via
Pescheria n. 32;

 di provvedere alla immediata esecuzione di tutti i lavori necessari per la messa in    sicurezza
del fabbricato di via C.Treves n. 39, è precisamente nella immediata demolizione del
manufatto pensile una volta adibito a W.C. situato al primo piano del suddetto immobile,
entro giorni 10 dalla notifica del presente provvedimento.

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza affinché ne abbia piena conoscenza alla  Sig.ra  Mulè
 Rosaria nata a Valguarnera Caropepe il 09.08.1933, ivi residente nella via Pescheria n. 32;

                                  T R A S M E T T E R E

copia della presente Ordinanza per quanto di competenza:

All’Ufficio Tecnico Comunale;
Al Comando della Polizia Municipale;
Alla Stazione dei Carabinieri di Valguarnera;
Alla Prefettura di Enna;

Avverso la presente ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia entro 60
giorni dalla notifica, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Regione, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione;

 Il Comando di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono tenuti a far osservare il presente
provvedimento;

IL SINDACO


